
f

DESPACHO DEL GOBERNADOR
209

DECRETO: No. DE 2023
Por medio del cual se Realiza una Incorporación al Presupuesto de Rentas e Ingresos y 

Apropiaciones para Gastos de la Vigencia Fiscal de 2023 "

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAMENTO DE BOLIVAR 
En uso de sus facultades legales Y,

CONSIDERANDO:

Que la Ordenanza No. 340 del 09 de Diciembre de 2022 fijo el Presupuesto de Rentas e Ingresos y 
Apropiaciones de Gastos del Departamento de Bolívar correspondiente a la Vigencia 2023.

Que mediante el Decreto No. 650 del 22 de Diciembre de 2022 se liquidó el Presupuesto de Rentas e 
Ingresos y Apropiaciones de Gastos del Departamento de Bolívar correspondiente a la Vigencia 2023.

Que mediante la Resolución No. 368 de Diciembre 26 de 2022 “ Por la cual se corrige un yerro en los 
artículos 1 y 2 de la Resolución No. 364 de 22 de Diciembre de 2022 ” en su artículo 1 dice : La presente 
resolución tiene por objeto asignar y distribuir los recursos para cada Entidad Territorial Certificada en 
Educación -  ETC destinados al Programa de Alimentación Escolar en las vigencias 2022 y 2023, según 
la siguiente asignación : Bolívar la suma de SIETE MIL SETENTA Y TRES MILLONES 
SETECIENTOS DIEZ MIL PESOS M/CTE ( $ 7.073.710.000 ).

Que la Ley 2200 del 2022 faculta a los Gobernadores, en su Artículo 119 Inciso 51 dice : Incorporar los 
recursos provenientes del Tesoro Nacional o de Cooperación Nacional e Internacional que tengan por 
objeto cofinanciar proyectos, una vez el ejecutivo los adicione deberá informar a la Asamblea 
Departamental dentro de los diez ( 1 0 )  días siguientes a la expedición del acto administrativo.

Que en mérito de lo expuesto se,
DECRETA:

ARTÍCULO PRIMERO: Incorpórese en el Presupuesto Departamental de Rentas e Ingresos de la 
vigencia fiscal 2023, la suma de SIETE MIL SETENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS DIEZ 
MIL PESOS M/CTE ($  7,073.710.000), de conformidad con la siguiente Imputación Presupuestal:

IN G R ES O S

1. IN G R ES O S

1.1 Ingresos C orrie n te s

1.1.02 Ingresos N o  Trib u ta rio s

1 .1 .0 2 .0 6 Tra n sfe re n cia s C orrie n te s

1 .1 .0 2 .0 6 .0 0 6 Tra n sfe re n cia s d e  O tra s  Entidades del G o b ie rn o  G en e ra l

1 .1 .0 2 .0 6 .0 0 6 ,0 1 A p o rte s  N ación

1 .1 .0 2 .0 6 .0 0 6 .0 1 -0 0 0 5 A p o rte s  N ación -  PAE A lim e n ta ció n  Escolar S 7 .0 7 3 .7 1 0 .0 0 0

T O T A L $ 7 .0 7 3 .7 1 0 .0 0 0

Bollívar



DESPACHO DEL GOBERNADOR
209

DECRETO: No. DE 2023
"Por medio del cual se Realiza una Incorporación al Presupuesto de Rentas e Ingresos y 

Apropiaciones para Gastos de la Vigencia Fiscal de 2023 "

ARTICULO SEGUNDO: Con fundamento en lo dispuesto en el artículo anterior ábrase un crédito al 
Presupuesto de Gastos por la suma de SIETE MIL SETENTA Y TRES MILLONES SETECIENTOS 
DIEZ MIL PESOS M/CTE ( $ 7.073.710.000 ), de conformidad con la siguiente distribución 
presupuestal.

C O D IG O N O M B R E V A L Q R

2. G asto s

2.3 IN V ER S IO N

2 .3 .2 A d q u isició n  de  Bienes y  Servicios '

2 .3 .2 .0 2 A d q u isició n  D iferentes de A ctivo s

S e c to r : 2 2 -E D U C A C I O N

P ro g ra m a :

2 2 0 1 -C a l id a d , C o b e rtu ra  y  Fo rta le cim ie n to  d e  la Educación 

Inicial, Prescolar Básica y  M e d ia

F u e n t e : Recursos M in is te rio  de Educación

2 .3 .2 .0 2 .0 2 A d q u isició n  de Servicios

2 .3 .2 .0 2 .0 2 .0 0 6

C o m e rc io  y  d istrib u ció n , a lo ja m ie n to , servicio de sum inistro  

d e  co m id a s y  bebidas, servicio de tra n sp o rte  y  servicios de 

d istrib u ció n  de e lectricidad, gas y  agua

* ■

2 .3 .2 .0 2 .0 2 .0 0 6 -0 0 3 3

C o m e rc io  y  d istribución, a lo ja m ie n to , servicio d e  su m in istro  

d e  co m id a s y  bebidas, servicio d e  tra n sp o rte  y  servicios de  

d istrib u ció n  d e  e lectricidad, gas y  agua -  Im p le m e n ta ció n  

del P ro gra m a  de A lim e n ta ció n  Escolar 2023 B o lívar { O tro s  

Servicios de C o m id a s C o n tra ta d a s )
$  7 .0 7 3 .7 1 0 .0 0 0

T O T A L $ 7 .0 7 3 .7 1 0 .0 0 0

ARTICULO TERCERO: Por el Área de Presupuesto de la Secretaría de Hacienda se harán 
operaciones contables que se desprendan del presente Decreto.

ARTICULO CUARTO: El presente Decreto rige a partir de su fecha de publicación.

31 de marzo 2023 h f

Y;
V J -

VICENTE ANTONIO BLRL SCAFF
Gobernador del Departamento

G )A U >
:n ís  p a o l a 'g u z m a n

KAROL OSORIO DEGIOVANNI
Secretaria de Planeación

in Mauricio González Negreta -  Secretarlo Jurídico 

Revisó: Notara Serrano Van-Strahten -  Directora cíe Conceptos, actos Administrativos y P. Jurídicas. 

Proyecto: Alfonso Barboza Lambroto -  P.E. Dirección i

Bo
F*

tívar
t r i t u r o

i de Presupuesto Y  y /

A

UJLAJOV-A^ 
PEREZ

Secretaría de Hacienda.

OSCAR Ug)S|jG0MZÁLEZrfrlENS
DirectorFiAanciero de Presupuesto


